

## Kontaktforældremøde d. 2. oktober 2024

Følgende klasser var repræsenteret

0.a, 0.b, 2.a, 2.c, 3.a, 3.b, 4.b, 5.a, 5.b, 7.a, 7.b, 8.a

### Dagsorden

1. **18:00** Velkommen og spisning
2. **18.15:** Kontaktforælderrollen - hvorfor og hvordan?
3. **18.45:** Oplæg om konflikthåndtering på Lundehusskolen v. Kim og Bodil
4. **19.15:** Gruppearbejde om konflikthåndtering
5. **19.45:** Opsamling

### Referat

#### Ad 1. Kontaktforældrenes rolle

Der er udarbejdet en håndbog og en film der beskriver kontaktforælderrollen. Både film og håndbog kommer til at ligge på skolens hjemmeside, og håndbogen er vedhæftet referatet.

Ved spørgsmål eller lignende er man meget velkommen til at kontakte Skolebestyrelsesformand Nina Boelslund Nielsen.

#### Ad 3. Oplæg om konflikthåndtering

Skolens værdier Tryghed, Tillid, Tolerance er blevet optrykt i plakatstørrelse og de kommer til at hænge rundt på skolen. Værdierne er grundlaget for hvordan vi arbejder med konflikthåndtering.

Skolens måde at håndtere konflikter på blev kort gennemgået. Se vedhæftede Powerpoint.

#### Ad 5. Opsamling

Grupperne drøftede nedenstående anbefalinger fra skolebørn

[Konflikthåndtering: Har et andet barn gjort noget ved din guldklump? - Skolebørn \(skoleborn.dk\)](#)

[Konflikthåndtering: Har dit barn gjort noget mod et andet barn? - Skolebørn \(skoleborn.dk\)](#)

[Konflikthåndtering: Er du i konflikt med skolens personale? - Skolebørn \(skoleborn.dk\)](#)

[Konflikthåndtering: Er du i konflikt med de andre forældre? - Skolebørn \(skoleborn.dk\)](#)

Der er enighed om, at skolen skal udarbejde retningslinjer, på baggrund af ovenstående anbefalinger. Retningslinjerne skal præsenteres på forældremøder, hvor man kan drøfte, hvordan man får dem til at leve i den enkelte klasse.

Enighed om at det er væsentligt at forældre får viden om, hvordan skolen håndterer konflikter herunder bl.a. konflikthjulet og hvordan vi arbejder med konfliktrappen samt hvornår vi kommunikerer og hvordan vi kommunikerer (Aula og/eller et opkald). Der var forslag om, at vi afholder en fælles temaaften for alle forældre eller i de to afdelinger.

I forhold til punkt C – Har et andet barn gjort noget ved din guldklump, kom der forslag til ændringer, disse tager vi med i det videre arbejde.

Forslag til at der kan tilføjes nogle eksempler på hvordan retningslinjerne kan se ud i praksis.

**EVT**

Forslag til at håndbogen om kontaktførelserollen bliver printet og delt ud i børnehaveklasserne og i første klasse, sådan at man sikrer, at alle får relevant viden om kontaktførelserollen.

**Næste kontaktførelsemøde er onsdag den 5. marts 2025 kl. 18-20**